REPUBLIC OF |

I'Y OF JUNIK

té: 19.07.2021
NE& baze t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit
Komunés s& Junikut t& datés 29.09.2010, Ligjin pér Menaxhimin e Financave Pu

Pérgiegiésité, si dhe t& Rregullores MF Nr. 01/2019 pér Menaxhimin Financiar dhe Kont
Kryetari i Komunés sé¢ Junikut, merr kété: :

VENDIM

I. APROVOHEN, Procedurat Standarde té Operimit (PSO) té té hyrave komunale dhe
menaxhimit t&€ pasurive jo financiare kapitale dhe jo kapitale, si pjesé pérbérése e Doracakut
“Libri i Proceseve”, i cili aktualisht pérmban proceset e: buxhetit komunal, menaxhimit t&
pagave, kontratave pér shérbime me marréveshje té€ vecanta, shpenzimeve pér mallra shérbime,
shpenzimeve pér avance dhe para t€ imét, shpenzimeve pér udhétime zyrtare, shpenzimeve pér
komunalit&, shpenzimeve pér subvencione dhe transfere, shpenzimeve pér investime kapitale,
menaxhimit t€ projekteve, prokurimit dhe menaxhimit t€ kontratave. Kéto procedura standarde
t€ operimit do té shérbejné si procedura té brendshme pér regjistrimin dhe raportimin e té
hyrave komunale nga tatimi né proné, gjeodezia, lejet e ndértimit, lejet e gjendjes civile,
lejet, prona komunale, dhe si procedura té brendshme pér evidentimin, ruajtjen dhe
tjetérsimin e pasurive jo financiare ashtu si¢ kérkohet me rregulla financiare.

II. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jang:
- PSO pér regjistrimin dhe raportimin e t€ hyrave komunale nga tatimi n€ prong;
- PSO pér regjistrimin dhe raportimin e t& hyrave komunale nga gjeodezia;
- PSO pér regjistrimin dhe raportimin e t€ hyrave komunale nga lejet e ndértimit;
- PSO pér regjistrimin dhe raportimin ¢ t€ hyrave komunale nga lejet e gjendjes civile;
- PSO pér regjistrimin dhe raportimin e t&€ hyrave komunale nga prona komunale;
PSO pér menaxhimin e pasurive komunale jo financiare nén 1,000€; dhe
PSO pér menaxhimin e pasurive komunale jo financiare kapitale mbi 1,000€.

III. Pér zbatimin e kétij aneks vendimi do té kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Drejtoria e Administratés dhe Zyrtarét publik kompetent té¢ Komunés.

IV. Aneks vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me kété Vendim té njoftohen:

e Drejtorét e drejtorive t&€ Komunés
e Zyrtarét kompetent t& Komunés
Arkivi i Komunés




